
Contacto

Teléfono 985740061
Fax 984117113
Correo Electrónico secretaria@aytonorena.es

Dirección Postal

Avda. Flórez Estrada, 2
(33180) Noreña España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024
a las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Noreña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytonorena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7unSIfHnOfIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento y atención emergencias ascensores

Prestación del servicio de mantenimiento de los ascensores instalados en edificios municipales y atenciónDescripción 
de los avisos de emergencia de éstos
Valor estimado del contrato 19.834,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,36 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: duración inicial

Lugar de ejecución
noreña
Condiciones edificios municipales
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

contrato formalizado de acuerdo a los pliegos, oferta y adjudicacion

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytonorena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7unSIfHnOfIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.479,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.214,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Orona S. Coop.
NIF F20025318
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Polígono Industrial Lastaola s/n
(20120) Hernani España

Contacto

Teléfono +943 336600
Correo Electrónico licitaciones@orona.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.479,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.999,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2024
Fecha de Formalización 05/06/2024

Contrato

1-BORRADOR DOCUMENTO FORMALIZACION CONTRATO ASCENSORES_fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac65ca64-b118-4877-b862-992d888a977b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/06/2024

Motivación

Motivación proposición mejor puntuada tras las distintas fases de la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE NOREÑA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48279550-0415-48a7-b458-cb4f5e526a8a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac65ca64-b118-4877-b862-992d888a977b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac65ca64-b118-4877-b862-992d888a977b


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Avenida Florez Estrada, 2
(33180) Noreña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

FLOREZ ESTRADA 2
(33180) NOREÑA España

Proceso de Licitación

procedimiento abierto un único criterio
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 dias naturales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nHItxcaIX5aOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000013577660 |  2024-000671873 | mié, 19 jun 2024 13:50:39:319 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16828429254893227595722229396312213812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nHItxcaIX5aOUi78BmzhOQ%3D%3D

